SUB TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS $ 235.250.000,00 

SUB TOTAL CONSULTORÍA $ 265.250.000,00 

IVA 19% $ 50.397.500,00 

TOTAL CONSULTORÍA $ 315.647.500,00 

CLÁUSULA CUARTA - VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO; El valor del presente Contrato 
corresponde a la suma de TRESCIENTOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($315.647.500,00), (Incluido tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en 
general todos los gravámenes a que haya lugar, de acuerdo con la clase de contrato). EL FONDO MIXTO, 
pagará al Contratista el valor del presente Contrato con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal